
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« _____ с ■______ 2021 г.

Об организации посещения театров и музеев 
учащимися образовательных организаций

В целях привлечения детей и молодёжи к различным формам 
просветительской деятельности в области культуры и традиций народов 
Дагестана в рамках совместной с Министерством культуры Республики 
Дагестан реализации проекта бесплатного абонемента «Культура - детям 
Дагестана»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить приложенный график посещения театров и музеев 

учащимися образовательных организаций Республики Дагестан (далее - 
График).

2. Муниципальным органам управления образованием:
2.1. Организовать посещение театров и музеев учащимися 

образовательных организаций в соответствии с утверждённым Графиком.
2.2. Определить сопровождающих лиц и возложить на них 

ответственность за сохранность жизни и здоровья закреплённых за ними 
детей в пути и во время посещения учреждений культуры.

2.3. Обеспечить размещение информации о посещениях в рамках 
бесплатного абонемента «Культура - детям Дагестана» на официальных 
сайтах образовательных организаций и представление информации в 
Управление развития общего образования на адрес электронной почты 
uoo@dagminobr.ru, указав в теме «Культура - детям Дагестана».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Арухову А.С.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я, Бучаев

mailto:uoo@dagminobr.ru

